



REGERINGSKANSLIET

**PRESSMEDDELANDE**

27 april 2010

Utrikesdepartementet

## Utrikesförvaltning i världsklass - en mer flexibel utrikesrepresentation

Enklare och mer flexibla former för hur en ambassad skall fungera är önskvärt när den svenska utrikesförvaltningen moderniseras. Då kan också frekventa nedläggningar av svenska myndigheter utomlands undvikas.

**WEBBUTSÄNDNING**

Webb-tv: Utredare skissar framtidens UD

Utredare Peter Egardt överlämnar idag Utrikesförvaltningsutredningens (UD 2009:01) delbetänkande "Utrikesförvaltning i världsklass - En mer flexibel utrikesrepresentation" till utrikesminister Carl Bildt.

- Världen ser i dag väsentligt annorlunda ut än den gjorde för bara tjugo år sedan, framhåller Peter Egardt. Sverige är allt mer internationellt integrerat och inrikespolitiken är sammankopplad med utrikes- och Europapolitiken. När globaliseringen och EU-medlemskapet ökar Sveriges möjligheter till inflytande över den egna och omvärldens framtid, så måste vi bestämma hur dessa möjligheter ska utnyttjas.

- Uppgiften är, som jag tolkar direktiven, att medverka till att den svenska utrikesförvaltningen blir bättre rustad att stärka Sveriges roll och plats i världen - eller att kort sagt medverka till att svensk utrikesförvaltning är i världsklass, menar Peter Egardt.

### Enklare former av utlandsrepresentation

Utredningen föreslår att Sverige ska kunna nyttja enklare former av utlandsrepresentation mer. Det skulle göra att frekventa nedläggningar av utlandsmyndigheter kan undvikas. Dramatiken kring sådana beslut är ofta stor, såväl i Sverige som i de berörda länderna. Beskickningar med bara en utsänd tjänsteman måste kunna användas i större omfattning.

- Också samarbeten och att dela lokaler med andra länders ambassader eller med de nyinrättade EU-delegationerna måste kunna nyttjas mer, menar Peter Egardt. Sverige bör också verka för att EU:s nya utrikestjänst får en starkare roll inom det konsulära samarbetet. Inom migrationsområdet bör ökad bördefördelning eftersträvas inom

ramen för Schengensamarbetet i riktning mot att endast en beskickning per ort hanterar ansökningar.

### Utlandsmyndigheterna inlemmas i Regeringskansliet

Utredningen föreslår också att utlandsmyndigheternas formella status som egna myndigheter avskaffas och att de inom ramen för utrikesförvaltningen inlemmas i Regeringskansliet. Det skapar i sin tur en mängd olika möjligheter att på ett smidigt sätt skapa just den flexibilitet som eftersträvas.

### Ett brett grepp om utrikesförvaltningens uppdrag

Slutbetänkandet, som ska lämnas senast den 1 november 2010, kommer att ta ett brett grepp om utrikesförvaltningens uppdrag. Det kommer bl.a. att handla om säkerhetspolitiken, utvecklingssamarbetet, frihandelspolitiken, migrationsverksamhet och konsulära frågor, Sverigebilden och näringslivsfrämjandet, och andra internationella förhållanden som påverkar Sveriges trygghet.

Sverige kommer vid utgången av 2010 att ha 99 utlandsmyndigheter; ambassader, delegationer, representationer och karriärkonsulat. Antalet har legat ganska stabilt sedan 1990 och är i princip jämförbart med till exempel övriga nordiska länder.

#### **KONTAKT**

Huvudsekreterare Anna Hammargren

Telefon: 070-748 57 87

---

Regeringskansliet  
103 33 Stockholm  
Växel 08-405 10 00